créditos e empenhos para cobertura das despesas contratuais previstas para 0 exercicio 2022, conforme segue: 

1) DO OBJETO 

O presente Termo de Apostilamento tem por objeto a repactuagao de pregos do contrato n° 756/2019, a partir de 01/01/2022, 

perfazendo o montante estimado de R$5.598,61 (cinco mil quinhentos e noventa e oito reais e sessenta e um centavos), referente ao 

periodo de 01/01/2022 a 12/11/2022, conforme Planilha de Custos e Formacéo de Precos e Planilha de Calculo do valor da 

Repactuacao 2022, anexas a este instrumento (SEI n° 10940833 e SEI n° 10940892).

[...]

O presente instrumento esta amparado no Artigo 65, Inciso II, “d’”, e § 5°, da Lei 8.666/93, e nos Artigos 55, 56 e 57 da IN 

05/2017, da SLTI/MPGO e na Clausula Sexta do Contrato. 

3) DO VALOR DO CONTRATO APOS O PROCEDIMENTO

Apos o procedimento de repactuagéo de precos, o valor global anual do CONTRATO ORIGINAL passara 

de R$71.592,48 (setenta e um mil, quinhentos e noventa e dois reais e quarenta e oito centavos) para R$78.052,44 (setenta e oito 

mil, cnquenta e dois reais e quarenta e quatro centavos), a partir de 01/01/2022, inclusos todos os custos e despesas contratuais. 

O valor mensal estimado do CONTRATO ORIGINAL, a partir de 01/01/2022, sera de R$6.504,37 (seis mil quinhentos e quatro 

reais e trinta e sete centavos). 

O CONTRATO ORIGINAL (SEI n° 4442996) passara a dispor como anexo a Planilha de Custos e Formacao de Precos anexa ao 

presente instrumento (SEI n° 10940833). 

4) DA DOTACAO ORCAMENTARIA 

A despesa, no corrente exercicio, na parte nele a ser executada, correra a conta da dotacéo do Orgamento do DNIT/2022,

[...]

A titulo de garantia para a fiel execug4o do contrato, a Contratada se compromete, no prazo de 10 (dez) dias, contados da data de 

assinatura deste Termo de Apostilamento, a efetuar um endosso na Carta Fianga n° 3-0984-2020 (SEI n° 9841528 ), da Aupol Bank, 

no valor de R$322,00 (trezentos e vinte e dois reais), de forma a perfazer 5% (cinco por cento) do valor vigente do contrato, sob 

pena de aplicagao de penalidade e rescisao contratual. 

6) DA OBSERVANCIA A PORTARIA 1745/2021: POLITICA DE SEGURANCA DA INFORMACAO E 
COMUNICACOES 

O Contratado devera observar a Portaria 1745/2021, que estabelece a POSIC- Politica de Seguranca da Informacao e